



Nowy rok szkolny 2011/ 2012 rozpocznie w różnych typach szkół ponad 5 mln uczniów .

Poprzednie projekty MEN to: Rok Przedszkolaka, Rok Historii Najnowszej czy ostatni Rok Odkrywania Talentów. Natomiast rozpoczęcie roku szkolnego 2011/ 2012 to również inauguracja Roku Szkoły z Pasją. Projekt zakłada współpracę szkół z organizacjami pozarządowymi w celu wzbogacenia oferty edukacyjnej. W ramach "Szkoły z Pasją" ma dojść do współpracy dyrekcji, nauczycieli, rodziców, a także samorządu lokalnego. Celem jest także zachęcenie uczniów do aktywności obywatelskiej, pracy na rzecz środowiska i wolontariatu. Ponadto istotna jest zmiana oblicza szkoły, aby stawała się ona miejscem bardziej lubianym i przyjaznym dla uczniów.

Rozpoczęcie roku szkolnego przyniesie również zmiany dla najmłodszych. Od września wszystkie pięciolatki, a według danych MEN-u jest ich w całej Polsce 372 500, obowiązkowo pójdą do przedszkola. To także ostatni rok szkolny, kiedy rodzice sześciolatków będą mogli zdecydować czy posłać dziecko do I klasy czy zostawić jeszcze w przedszkolu.

Zobacz kalendarz roku szkolnego 2011/2012.

Początek szkolnego roku	roku	1 września 2011 r.
Zimowa przerwa świąteczna	przerwa	23 – 31 grudnia 2011 r.
Ferie zimowe		30 stycznia - 12 lutego 2012 r. województwa: Lubelskie, Łódzkie, Podkarpackie, Pomorskie, Śląskie
Wiosenna przerwa świąteczna	przerwa	5 – 10 kwietnia 2012 r.
Egzamin gimnazjalny		część humanistyczna - 24 kwietnia 2012 część matematyczno-przyrodnicza - 25 kwietnia 2012 część językowa - 26 kwietnia 2012
Egzaminy maturalne		język polski - 4,7 maja 2012 r. matematyka - 8,9 maja 2012 r. język angielski - 10 maja 2012 r.
Zakończenie szkolnego roku	roku	29 czerwca 2012 r.
Ferie letnie		30 czerwca - 31 sierpnia 2012 r.

Dzieciom i młodzieży, a także nauczycielom, wychowawcom życzymy dużo sił do pracy i satysfakcji z osiągniętych wyników.

Red.

8 września – Święto Narodzenia Maryi



Pismo Święte nigdzie nie wspomina o narodzinach Maryi. Tradycja jednak przekazuje, że Jej rodzicami byli św. Anna i św. Joachim. Byli oni pobożnymi Żydami. Mimo sędziwego wieku nie mieli dziecka. W tamtych czasach uważane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego Anna i Joachim

gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich prośb i w nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna urodziła córkę, Maryję. Anna nie wiedziała jeszcze wtedy, że Maryja została niepokalanie poczęta i jest

zachowana od wszelkiego grzechu, by później, będąc posłuszną Bożej woli, stać się Matką Boga. Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani też daty jej przyjścia na ziemię. Według wszelkich dostępnych nam informacji, Maryja przyszła na świat pomiędzy 20. a 16. rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa.

Maryja jako dziecię kilkuletnie została przez rodziców ofiarowana w świątyni, gdzie też zamieszkała.

Pierwsze wzmianki o liturgicznym obchodzie narodzin Maryi pochodzą z VI w. Święto powstało prawdopodobnie w Syrii, gdy po Soborze Efeskim kult maryjny w Kościele przybrał zdecydowanie na sile. Wprowadzenie tego święta przypisuje się papieżowi św. Sergiuszowi I w 688 r.

Datę 8 września Kościół przyjął ze Wschodu - w tym dniu obchód ten znajdował się w sakramentarzach gelazjańskim i gregoriańskim. Święto rozszerzało się w Kościele dość wolno - wynikało to m.in. z tego, że wszelkie informacje o okolicznościach narodzenia Bożej Rodzicielki pochodziły z apokryfów.

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny ma także nazwę Matki Bożej Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, że dopiero po tym święcie i uprzątnięciu pól, brano